
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PIANO DEGLI INVESTIMENTI DI CUI ALLA DGR DGR 1725_2019: 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 1 LAMPADA A FESSURA DA 
DESTINARE ALL’AMBULATORIO DI OCULISTICA DELL’OSPEDALE DI 
DESENZANO D/G



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che, nell'elenco delle apparecchiature sanitarie da acquisire con il finanziamento assegnato a 
questa ASST da Regione Lombardia con la DGR X/1725/2019, Allegato 1, Fondi Indistinti - di cui si è preso 
atto con Decreto n. 180/2019, è prevista l'acquisizione di n. 1 lampada a fessura da destinare all’ambulatorio 
di Oculistica dell’Ospedale di Desenzano; 

RILEVATO che, per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA – attivate e/o da attivare - contempla i beni oggetto del 
presente provvedimento, così come nessuna Convenzione CONSIP risulta disponibile per quanto in 
argomento;

TENUTO CONTO che, in considerazione dell'importo presunto dell'affidamento - stimato al di sotto dei 
40.000,00 Euro (IVA esclusa) - il Servizio Gestione Acquisti ha attivato apposita procedura per l'affidamento 
della fornitura in epigrafe, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e dal 
Regolamento Aziendale per l'affidamento di lavori, beni e servizi “sotto soglia”, approvato con Decreto  n. 
494 del 19/11/2019;

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia di 
contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, confermato e ribadito nella DGR 1046/2018 
cosiddette Regole di Sistema 2019, l’intera procedura è stata svolta in via telematica tramite la piattaforma 
Sintel di Regione Lombardia (ID 113927388) i cui atti, al fine di garantire la più ampia partecipazione e la 
massima concorrenzialità, sono stati resi visibili a tutti i fornitori eventualmente interessati, mediante 
pubblicazione sul sito www.ariaspa.it sezione “Bandi di gara su Sintel”, in conformità anche ai principi di 
cui all’art. 30, co.1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida ANAC, richiamate anche nel 
Regolamento Aziendale per gli acquisti “sotto soglia” di cui al precedente punto. Apposito avviso di avvio 
procedura è stato pubblicato anche sul sito istituzionale, nella sezione dedicata di Amministrazione 
Trasparente;

ATTESO che, entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte, fissata per il giorno 10/09/2019 
sono pervenute le offerte di seguito dettagliate:

 FIMAS SRL  € 6.980,00
 NEW TECH SPA € 6.250,00
 TECNO INSTRUMENTS SRL € 6.996,00
 TOP CON EUROPE MEDICAL € 6.950,00
 VISIOMECC SRL € 5.928,00

PRESO ATTO che, come da relazione in atti, il Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale - 
Ing. Alessandro Cresceri ed il Direttore dell’U.O. destinataria dell’apparecchiatura, sulla scorta della 
valutazione della documentazione tecnica allegata all’offerta e dell’esito delle prove eseguite sulle due 
apparecchiature offerte al prezzo minore (Visiomecc e New Tech), hanno proposto di aggiudicare la 
fornitura alla società New Tech Spa in quanto lo strumento offerto presenta migliore ergonomia  e qualità di 
immagine, caratteristiche che compensano ampiamente la  lieve differenza di prezzo  rispetto allo strumento 
offerto da Visiomecc;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

http://www.ariaspa.it/


VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare alla società NEW TECH SPA con sede a Vimodrone (MI) – Via A. Grandi, 23 - la fornitura 
di:
- n. 1 LAMPADA A FESSURA Mod. SL 9900 LED  CND Z12120108  RDM 208377,
nella configurazione di cui all'offerta depositata su piattaforma Sintel (ID 113927388), che allegata al 
presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale per un importo complessivo di Euro 
6.250,00 (IVA esclusa), prezzo che include un periodo di garanzia full risk di 12 mesi dalla data del 
collaudo;

2. di dare atto che l'aggiudicazione, in conformità al disposto dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 e 
s.m.i., diventerà efficace dopo il positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare, inoltre, atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

4. di nominare D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi” approvato con Delibera n. 1546 del 20.12.2017, il Responsabile del 
Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale – Ing. Alessandro Cresceri - cui demandare, congiuntamente al 
R.U.P., le attività ivi individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 7.625,00 (IVA inclusa), verrà 
registrato nella contabilità aziendale relativa all’anno 2019 con imputazione al conto “Attrezzature per 
Reparto” codice 02.05.015.001 nel budget trasversale dell’Azienda “Area Ospedaliera” – con il 
seguente codice: 0205015001/PRO/I190018002; 

6. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità del Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 106 
e s.m.i., dell’iscrizione, nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST, delle attrezzature 
oggetto della presente deliberazione dando atto che l’acquisizione in argomento risulta finanziata 
nell’ambito del finanziamento assegnato a questa Azienda Ospedaliera con la D.G.R. n. X//1725/2019 e 
pertanto si provvederà alla sterilizzazione della relativa quota di ammortamento;

7. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;



8. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)



LAMPADA A FESSURA 

ALLEGATO N. 3 

 

 

DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA  
 

 

DITTA OFFERENTE: NEW TECH SPA – VIA A. GRANDI, 23 – 20090 VIMODRONE (MI) – P.IVA E C.F. 09038120151 

Tel.: 02/27400.363 – Fax: 02/27401.401 – mail: servizio.clienti@newtechspa.it – PEC: newtech@sicurezzapostale.it  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

descrizione codice 
Cod. 

CND 

N. iscrizione 

Repertorio 

Prezzo di 

listino 

% 

Sconto 

Prezzo netto 

(col. 5 – col. 6) 
Quantità 

Importo 

complessivo 

(col. 7x col. 8) 
Lampada a Fessura mod. SL 9900 LED, con base a 

movimento ortogonale arrestabile, comandabile da Joystick 

unico per tutte le direzioni (x,y,z), e con regolatore intensità 

luminosa incorporato. Consente l’osservazione stereo 

microscopica dell’occhio con vari ingrandimenti. – Galileiano 

con attacco zeiss int.22mm con filtro giallo incorporato 

(analisi in fluoresceina). dispone di filtro verde, blu, e rosso. 

Sistema di illuminazione dall’alto con gruppo tilting. 

Illuminazione a LED, con scheda elettronica senza 

ventilazione forzata (senza ventola), alimentazione da 100Vac 

a 230Vac tramite scatola esterna con gruppo di alimentazione 

switching (TIPO 2), scheda alimentazione del LED inclusa 

nella base. Tutte le lampade sono fornite di: asta di taratura, 

copertina parapolvere, schermo paralito, carterini copri guida 

.  

10.02.70-J50 Z12120108 208377 5.050,00 21,68 3.955,15 1 3.955,15 

Kit installazione includente: 

33.02.57.503 Cabl. alimentaz. LED base-pianetto 

33.02.59.900 Cabl. alimentaz. LED 0.8m base-pianetto 

(riunito o gemellare). 

33.02.59.901 Cabl. alimentazione LED 5m base-pianetto 

(riunito o gemellare). 

10.01.01.136 Piastrina teflon sottostrumento 

10.02.10.415 Guida dentata 

10.02.16.816 Adesivo nero per base 2009 (riconoscimento 

occhio Dx/Sx) 

96.02.70-00 
Non 

applicabile 

Non 

applicabile 
90,00 21,68 70,50 1 70,50 

Mentoniera per SL 9900 LED (Tipo 1 e 2) da pianetto 10.02.57.720 Z12120108 280377 420,00 21,68 328,95 1 328,95 

Pianetto predisposto per SL 9800/9900 

40x50cm con alimentatore (Tipo 2) e cassetto, predisposto 

per attacco a tavolo elettrica 

10.02.59.820 Z12120108 208377 430,00 21,68 336,80 1 336,80 

Base elettrica 230V colonna centrale  100701-44 Z12120108 208377 900,00 21,68 704,90 1 704,90 

Tonometro ad applanazione F 900 senza piastrina di supporto 

da ordinare separatamete (vedi sotto) completo di cono steril. 
10.20.02-00 Z12120122 83658 1.000,00 21,68 783,20 1 783,20 

mailto:servizio.clienti@newtechspa.it
mailto:newtech@sicurezzapostale.it


e asta di taratura. 

Piastrina supporto Tonometro F900 (equivalente T900) 

Solo lampade 990 e 9900 LED 
10.02.03.112 Z12120122 83658 90,00 21,68 70,50 1 70,50 

TOTALE         6.250,00 

di cui oneri della sicurezza (già inclusi nei prezzi di offerta, da indicare a cura della ditta offerente) euro 125,00 

 

 

% di sconto su MATERIALE DI CONSUMO _____//_____% 

 
 

I costi per rischi da interferenza rilevati dal DUVRI sono pari a zero. 

 

IVA 22_% esclusa 

 

La presente offerta ha validità 180 giorni dalla data di scadenza  fissata sulla piattaforma Sintel 

Per eventuali ulteriori acquisti si rimanda a quanto previsto nelle condizioni di fornitura allegate alla lettera invito. 

 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

Firmata digitalmente 
 

(firma del Legale Rappresentante o altra persona avente i poteri di impegnare la ditta) 

 

 


		2019-11-27T13:54:50+0000


		2019-11-27T13:55:37+0000
	Firma applicativa




